
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
UFFICIO SEGRETERIA 

(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: segreteria@comunegorlamaggiore.it 

 

 
  

DELIBERAZIONE N. 58 

DEL 18/07/2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA "PRO LOCO" DI 

GORLA MAGGIORE PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "FOOD 

VILLAGE-STREET FOOD"           
 

             L’anno duemilaventiquattro addi diciotto del mese di luglio alle ore ventidue,trenta 

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAPPAMIGLIO PIETRO - Sindaco  Sì 

2. GRAZIOLI RENATO - Assessore  Sì 

3. MACCHI ANNALISA - Assessore  Sì 

4. LANDONIO SILVIO - Assessore Sì 

5. MONTINI CINZIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

     

 

Assiste il Segretario Comunale PASQUALE PEDACE il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, ZAPPAMIGLIO PIETRO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Delibera di G.C. n. 58 del 18/07/2024 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA "PRO LOCO" DI GORLA 

MAGGIORE PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "FOOD VILLAGE-STREET 

FOOD"           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Rilevato che lo Statuto Comunale di Gorla Maggiore sancisce la “Valorizzazione delle 

forme associative ed organi di partecipazione” (Titolo V) e persegue le seguenti finalità (art. 42 

Statuto): 

• Dare pieno diritto all’effettiva partecipazione dei cittadini, singoli e associati, alla 

vita organizzativa, politica, amministrativa, economica e sociale del Comune di Gorla Maggiore; a 

tal fine sostiene e valorizza l’apporto costruttivo e responsabile del volontariato e delle libere 

associazioni; 

• Valorizzare e promuovere le attività culturali e sportive come strumenti che 

favoriscono la crescita delle persone; 

• Tutelare, conservare e promuovere le risorse naturali, paesaggistiche, storiche, 

architettoniche e le tradizioni culturali presenti sul territorio; 

 

Richiamato il Regolamento per la concessione di patrocinio comunale approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020, il quale, in particolare all’art. 3, attribuisce 

alla Giunta Comunale la valutazione delle richieste nonché la relativa concessione; 

 

Vista la nota, prot. n. 8019 del 04/07/2024, con la quale l’associazione “Pro Loco”, con sede 

in Gorla Maggiore, Via Roma 26 chiede il patrocinio comunale mediante l’utilizzo del logo, per 

l’organizzazione dell’evento “Food Village-Street Food” in programma per i giorni 25, 26, 27, 28 

luglio 2024; 

 

Dato atto che l’iniziativa si terrà presso l’“Area Feste” di Via Sabotino a Gorla Maggiore e 

durante le serate si esibiranno vari artisti musicali e tribute band, sarà altresì, presente un servizio di 

somministrazione di cibo e bevande; 

 

Rilevato che l’iniziativa sopra citata è di interesse della comunità, in un’ottica di promozione 

della socialità e della partecipazione dei cittadini alla vita del Comune; 

 

Preso atto che la concessione del patrocinio gratuito non comporta alcuna spesa a carico 

dell’Amministrazione Comunale; 

 

Dato atto altresì che l’Associazione: 

- dovrà provvedere all’ottenimento delle autorizzazioni all’occupazione suolo pubblico e/o 

chiusura strade, nonché ogni altro permesso/autorizzazione necessari allo svolgimento della 

manifestazione; 

- dovrà porre in essere tutte le misure necessarie al fine di rispettare le vigenti norme in 

materia di safety & security;  

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di riconoscere il patrocinio gratuito, con utilizzo 

del logo comunale, alla “Pro Loco” per l’organizzazione del “Food Village – Street Food”; 

 

 Con voti unanimi resi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere il patrocinio gratuito, con utilizzo del logo comunale, all’associazione 

“Pro Loco” per l’organizzazione del “Food Village – Street Food” in programma per i giorni 25, 26, 

27, 28 luglio 2024 presso l’Area Feste di Via Sabotino; 

 

2. di dare atto che detto patrocinio non comporta spese a carico del bilancio comunale; 

 

3.      di dare atto, altresì, che l’Associazione organizzatrice dovrà provvedere alle richieste 

di occupazione suolo pubblico e/o chiusura strade e/o qualsiasi altro permesso/autorizzazione 

necessari allo svolgimento della manifestazione agli uffici competenti; 

 

4.        di demandare ai Responsabili di Servizio competenti di vigilare che siano rispettate le 

norme vigenti in tema di safety & security; 

 

5.  di demandare al responsabile del servizio tutti gli adempimenti necessari 

all’attuazione del presente provvedimento; 

 

 

Successivamente, a seguito di votazione unanime, la presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

Delibera di G.C. n. 58 del 18/07/2024 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 
ZAPPAMIGLIO PIETRO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

PASQUALE PEDACE 

 

 
 


